GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 819/2025 | PROCESSO Nº 34628/2025

Araucária, 28 de fevereiro de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 34628/2025

Em resposta ao Processo nº 34628/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, diante
da  análise  feita  pela  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública,  a  demanda  já  é  de  conhecimento,
todavia, no momento, não há recursos disponíveis na Secretaria para atender à solicitação.
No  entanto,  será  aberto  um  novo  processo  para  buscar  meios  de  viabilizar,  junto  à  secretaria
municipal  competente,  a  adoção  das  providências  necessárias  para  que  a  Guarda  Municipal  possa
dispor de um gerador de energia.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 34628/2025

GUIA DE TRAMITAÇÃO

À CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 514/2025.

Araucária, 01/04/2025 10:09

STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO